
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 2 
Государственного комитета по чрезвычайному положению в СССР 

О выпуске центральных, московских городских и областных газет 
В связи с введением с 19 августа 1991 г. в Москве и на некоторых других 

территориях Союза Советских Социалистических Республик чрезвычайного 
положения и в соответствии с пунктом 14 статьи 4 Закона СССР «О правовом 
режиме чрезвычайного положения» Государственный комитет по чрезвычайному 
положению в СССР постановляет: 

1. Временно ограничить перечень выпускаемых центральных, московских 
городских и областных общественно-политических изданий следующими газетами: 
«Труд», «Рабочая трибуна», «Известия», «Правда», «Красная звезда», 
«Советская Россия», «Московская правда», «Ленинское знамя», «Сельская жизнь». 

2. Возобновление выпуска других центральных, московских городских и 
областных газет и общественно-политических изданий будет решаться специально 
созданным органом ГКЧП СССР. 

Государственный комитет по чрезвычайному положению в СССР. 
19 августа 1991 г. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




